
Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2015 15ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015121400015

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PORTARIA No- 3.183, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 27 de junho de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 28.6.2013, resolve:
I - HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital n.º 048, de 25/05/2015, publicado

no DOU de 27/05/2015, por Unidade, Área de Conhecimento, Classe/Padrão, Carga Horária e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme abaixo:

Unidade Área C a rg o Carga Horária Candidato Classificação
Faculdade de Ciências Agrárias -

FCA
Engenharia de Alimentos/ Engenharia Química Auxiliar, Nível 1 Dedicação Exclusiva Não Houve Candidatos Classificados

Faculdade de Educação - FACED Metodologia do Ensino de História e Geografia na
Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamen-

tal

Assistente A, Nível 1 Dedicação Exclusiva Waldemir Rodrigues Costa Júnior 1º

Faculdade de Estudos Sociais -
FES

Teoria Econômica Adjunto A, Nível 1 Dedicação Exclusiva Diogo Del Fiori 1º

Faculdade de Medicina Pediatria Auxiliar, Nível 1 20h Júlia Pedrosa Fernandes 1º
Clínica Médica - Gerontologia Auxiliar, Nível 1 20h Karoline Rodrigues da Silva 1º

Propedêutica Médica Auxiliar, Nível 1 20h Narjara de Oliveira Boechat 1º
Cirurgia de Cabeça e Pescoço Adjunto A, Nível 1 40h Rodolfo Fagionato de Freitas 1º

II - ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 01 (um) ano, contado a partir da publicação do ato de homologação no Diário Oficial da União.

MÁRCIA PERALES MENDES SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PORTARIA No- 43, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital nº 13/2015,
de 17.11.2015/CCHL, publicado no DOU em 19.11.2015, o processo nº 23111.026959/15-16 e as Leis
Nº 8.745/93; 9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em 10.12.93; 27.10.99 e 15.05.2003, respectivamente,
resolve:

Homologar o resultado final do processo Seletivo para contratação de Professor Substituto para
a Coordenação de Letras Estrangeiras, correspondente a Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo
Integral - TI - 40 (quarenta) horas semanais, Centro de Ciências Humanas e Letras, do Campus Ministro
Petrônio Portela, na cidade de Teresina-PI, considerando aprovada a candidata Cristiane Viana da Silva
(1º lugar), classificando-a para contratação.

CARLOS SAIT PEREIRA DE ANDRADE

PORTARIA No- 45, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital nº 11/2015, de
11.11.2015/CCHL, publicado no DOU em 13.11.2015, o processo nº 23111.026688/15-91 e as Leis Nº
8.745/93; 9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em 10.12.93; 27.10.99 e 15.05.2003, respectivamente,
resolve:

45 - Retificar a homologação o resultado final do processo Seletivo para contratação de
Professor Substituto para o Departamento de Ciências Jurídicas, correspondente a Classe Auxiliar, Nível
I, em Regime de Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas semanais, Centro de Ciências Humanas e
Letras, do Campus Ministro Petrônio Portela, na cidade de Teresina-PI, considerando aprovados os
candidatos Macell Cunha Leitão (1º lugar); Joffre do Rêgo Castello Branco Neto (2º lugar); Naila Fortes
e Silva (3º lugar), Carla Fernanda de Oliveira Reis (4º lugar); Marcelo Martins Eulálio (5º lugar); Ítalo
José Brandão Ivo (6º lugar); Francisco Soares Reis Júnior (7º lugar); Marília Santana Silva Souza (8º
lugar) e Amanda Madeira Reis (9º lugar), classificando para contratação o primeiro e o segundo
l u g a r.

NELSON JULIANO CARDOSO MATOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ACRE

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 83, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015

Dispõe sobre a criação e o funcionamento de Pólos de Educação a Distância
nos municípios de Feijó, Plácido de Castro, Senador Guiomard, Acrelândia,
Epitaciolândia e Rodrigues Alves, do Estado do Acre.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE (IFAC), no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria IFAC nº 311, de 30.03.2015, publicada no Diário Oficial da União nº 63, Seção
2, de 02.04.2015, considerando a deliberação do Conselho Superior ocorrida durante a 6° reunião
extraordinária em 06.11.2015 e o art. 20 e 21, da Resolução n° 191, de 08.08.2014, que aprova o
Regimento Interno do Conselho Superior,

CONSIDERANDO os autos do processo nº 23244.001569/2015-10, referente ao Acordo de
Cooperação firmado entre IFAC e Secretaria de Estado de Educação do Acre - SEE, para a expansão da
Educação Profissional, Científica e Tecnológica, através de cursos na modalidade EaD (Educação a
Distância) e, para isso, a implantação de pólos de EaD em espaços da rede pública estadual de Educação,
resolve:

Art. 1º - Criar e autorizar o funcionamento de Pólos de Educação a Distância nos seguintes
locais:

a)Centro Estadual de Educação Permanente - CEDUP, localizado na Tv. Raimundo Ribeiro do
Carmo, 220, Cidade Nova, CEP 69.960-000. Feijó - AC.

b)Escola Estadual Franklin Roosevelt, localizada na Av. Diamantino Augusto de Macedo, nº
270, Centro, Plácido de Castro - AC.

c)Escola Estadual Veiga Cabral, localizada na Rua Três de Maio dos Edis, S/N, Centro, Senador
Guiomard/AC.

d)Centro Estadual de Educação Permanente - CEDUP, localizado na Rua dos Pioneiros, nº 951,
Bairro Centro, Acrelândia/AC.

e)Escola Estadual e Médio Brasil Bolívia, localizada na São Raimundo, n 26, Centro, Epi-
taciolândia - AC.

f)Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Cunha Vasconcelos, localizada na Rua
Tarauacá, s/n, Centro. Rodrigues Alves - AC.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir de 06/11/2015.

FÁBIO STORCH DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 3.652, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, nomeado através da Portaria MEC nº 265, de 24/03/2009, publicada no Diário
Oficial da União de 25/03/2009, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização
concedida pelo Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União de
23 de setembro de 2010, do Excelentíssimo Senhor Presidente da República, e pela Portaria In-
terministerial nº 56, de 20 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 25 de abril de 2011,
dos Excelentíssimos Senhores Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão e Ministro da
Educação, resolve:

Retificar a Portaria nº 3.521 de 07.12.2015, publicada no DOU de 10.12.2015, de Homologação
do Concurso Público de Provas e Títulos, regido pelo Edital nº 02/2015, publicado no DOU de
03.09.2015, para os Cargos de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de
Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo, conforme
os Anexos I, II e III a esta Portaria, em que constam os candidatos classificados nas listas de Ampla
Concorrência, Negros ou Pardos e Pessoas com Deficiência, respectivamente, aptos à convocação,
conforme o Anexo II do Decreto nº 6.944/2009.

DENIO REBELLO ARANTES

ANEXO I

CLASSIFICADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA
201 - ADMINISTRAÇÃO - MONTANHA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
3490 ISAAC GEZER SILVA DE OLIVEIRA 81,4 1º
16820 TIAGO JOSÉ PESSOTTI 68,93 2º
6450 RICARDO DOS SANTOS DIAS 64,18 3º
15890 HELAINE DO AMARAL MOTTA 63,64 4º
23990 ANDRE TEIXEIRA OLIVEIRA 52,39 5º

202 - ARQUITETURA E URBANISMO - COLATINA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

18920 EMANOEL OLIVEIRA FERREIRA 44,4 1º
203 - BIOLOGIA - PIÚMA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
31440 CARLOS EDUARDO DE ARAUJO BARBOSA 78,81 1º
4310 MARCUS VINÍCIUS SCHERRER DE ARAÚJO 77,28 2º
4130 KLEBER ROLDI 75,78 3º
770 GUILHERME DO CARMO SILVEIRA 75,42 4º

27830 LEILA DE LOURDES LONGO 73,15 5º
204 - BIOLOGIA - BARRA DE SÃO FRANCISCO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
7820 TATIANE BELTRAMINI SOUTO 80,65 1º
5560 JULIANA MACEDO DELARMELINA 74,93 2º
10460 RAPHAEL STEINBERG DA SILVA 74,8 3º
17420 FORTUNATO BRUNETTI LAMBERT 69,62 4º
18850 MARIANA BRUGGER SILVA 69,24 5º

205 - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - ALEGRE
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

22790 CAYO MAGNO DA CRUZ FONTANA 71,58 1º
8960 FABRÍCIO RAPHAEL SILVA PEREIRA 68,33 2º
8710 JOSÉ RENATO PEREIRA DE MOURA BARROSO 66,06 3º
14080 VITOR PADILHA GONÇALVES 64,33 4º
13660 RUBENS DE OLIVEIRA MORAES FILHO 62,88 5º

206 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - CENTRO-SERRANO
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

11 2 2 0 ANDERSON FIORESI DE SOUSA 62,9 1º
11 2 4 0 PAULO VICTOR GOMES NOVAES 56,68 2º
12210 RODSON TOTOLA RUDIO 53,37 3º

207 - ENGENHARIA CIVIL - NOVA VENÉCIA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

13270 BERNARDO BICALHO CARVALHAES 56,15 1º
5890 RODOLPHO MEDEIROS FROSSARD 44,95 2º

208 - ENGENHARIA MECÂNICA - SÃO MATEUS
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

950 ERNANDES MARCOS SCOPEL 57,9 1º
15060 CRISTIANO SEVERO AIOLFI 55,27 2º
22850 WALBER RONCONI DOS SANTOS 49,59 3º
24910 LUCAS HENRIQUE PAGOTO DEOCLECIO 49,41 4º

209 - ENGENHARIA MECÂNICA - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

19990 ANDERSON FLORES POLONINE 6 0 , 11 1º
2910 EDSON FERREIRA MOL 59,5 2º
8680 CARLOS EDUARDO MADEIROS CASTELLETTI 57,68 3º
26840 OSVALDO FERNANDES MENDES JUNIOR 54,46 4º
19580 GABRIEL COSTA LIMA DA SILVA 52,3 5º



Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 201516 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015121400016

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

210 - ENGENHARIA NAVAL E OCEÂNICA/ENGENHARIA MECÂNICA - PIÚMA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

29800 FLÁVIO LOPES FRANCISCO BITTENCOURT 54,85 1º
32220 ISRAEL BAHIA COSTA 52,73 2º
15210 NELSON JAYME REIS FILHO 49,73 3º
26600 RENATO MAGALHÃES COSTA 49,53 4º
13630 GABRIEL GOMES VARGAS 45,28 5º

211 - ERGONOMIA - VITÓRIA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

1210 RODRIGO MARÇAL PEREIRA 68,41 1º
730 PATRICIA FRIGERI SALLES MELCHIORS 66,1 2º

29580 FERNANDA MARGOTTO ARPINI 58,42 3º
9770 MÁRCIO ALVES MARÇAL 44 4º
16190 LIDIANE REGINA NARIMOTO 43,68 5º

212 - FILOSOFIA - PIÚMA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

14560 MARCOS AURÉLIO PENSABEM RIBEIRO FILHO 63,69 1º
213 - FILOSOFIA - GUARAPARI

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
11 6 1 0 FILICIO MULINARI E SILVA 78,35 1º
18330 JULIANA MEZZOMO FLORES 72,75 2º
18040 CLAUDIANA CAMPANHARO 65,62 3º
27840 ALESSANDRO BAUNGARTNER 58,51 4º

214 - FILOSOFIA - IBATIBA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

33890 NESTOR REINOLDO MÜLLER 75,99 1º
11 7 2 0 VITOR HUGO DE OLIVEIRA FIENI 69,83 2º
18950 MILENE FRANCISCA COELHO SOBREIRA 68,36 3º
17850 FRANCIS LOUSADA RUBINI DE OLIVEIRA 63,23 4º
23570 RIZZIA SOARES ROCHA 61,66 5º

215 - FILOSOFIA - COLATINA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

20230 GEORGE FRANCISCO CORONA 72,2 1º
28860 PAULO CESAR DELBONI 65,62 2º

216 - GEOGRAFIA - BARRA DE SÃO FRANCISCO
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

14850 AMANDA DE FÁTIMA MARTIN CATARUCCI 77,52 1º
25350 DANIEL LOUZADA CASTELUBER 67,9 2º
12260 GRAZIANI MONDONI SILVA 66,74 3º
20420 SIMONE ZAMPROGNO SCALZER 66,53 4º
6310 ELIZETE DA NEIVA MOREIRA 65,07 5º

217 - GEOGRAFIA - MONTANHA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

2890 IURI CAMPOS DE SOUZA 71,84 1º
24330 MARCOS VINÍCIUS VELOZO DA COSTA 70,37 2º
17120 BRUNO RAMOS DE FREITAS 64,83 3º
3840 ANDREA DE OLIVEIRA HARCKBART MORAES 63,53 4º
12630 FRANCISCO FACCINI BRINGER 60,75 5º

218 - HISTÓRIA - MONTANHA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

21260 FRANCESCO SUANNO NETO 67,68 1º
320 JORGE LUIS VERLY BARBOSA 64,74 2º

21910 ROGÉRIO JUSTINO 64,67 3º
17340 LUCAS SOARES CHNAIDERMAN 64,45 4º
27750 LEONARDO BAPTISTA 62,73 5º

219 - HISTÓRIA - ITAPINA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

8770 RODRIGO DA SILVA GOULARTE 83,29 1º
7390 GUILHERME BABO SEDLACEK 80,42 2º
34410 MARCELO MONTEIRO DOS SANTOS 77,27 3º
6590 MARCELO DURÃO RODRIGUES DA CUNHA 76,27 4º
11 4 4 0 DUILIO HENRIQUE KUSTER CID 72,03 5º

220 - HISTÓRIA - BARRA DE SÃO FRANCISCO
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

11 2 1 0 FLAMARION MAUÉS PELÚCIO SILVA 76,44 1º
9540 DIONES AUGUSTO RBEIRO 74,14 2º
20180 CRISTIANO OLIVEIRA DE SOUSA 68,1 3º
20320 BRUNO SANTOS CONDE 66,78 4º
8980 AILTON MARCOS DOS REIS 62,33 5º

221 - LETRAS I - CARIACICA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

2 0 11 0 FERNANDA DE SOUZA HOTT 75,7 1º
15250 IRMA IUNES MIRANDA 67,49 2º
20380 JOÃO GABRIEL DE CONTE CARVALHO DE ALENCAR 59,36 3º
21820 ANA RACHEL MACÊDO MENDES 57,07 4º
1330 MARIANNA CARDOSO REIS MERLO 53,99 5º

222 - LETRAS I - VENDA NOVA DO IMIGRANTE
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

3830 LEONARDO PICHARA MAGESTE SILY 6 9 , 11 1º
2300 ADRIANA FALQUETO LEMOS 67,58 2º
3180 FRANCISCO ROMÁRIO NUNES 67,43 3º
18720 RAFAEL ALEXANDRE GOMES DOS PRAZERES 66,64 4º
26790 WHEBER KAIZER DE FREITAS 60,72 5º

223 - LETRAS I - CENTRO-SERRANO
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

6730 MARIA CAROLINA DA SILVA PORCINO 73,02 1º
6460 GISELLE PERES ZUCOLOTTO 61,62 2º
29640 MARCOS ROBERTO MACHADO 54,35 3º

224 - LETRAS II - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

24680 GUILHERME AUGUSTO DOS SANTOS PÓVOA 79,72 1º
11 8 6 0 CYNTHIA NUNES MILANEZI 68,93 2º
30070 IGOR DE OLIVEIRA COSTA 65,54 3º
7780 ROBERTA DIAS MARDEGAN SOARES 64,96 4º
11 6 9 0 ISABELA LEÃO PINHEIRO 62,54 5º

225 - LETRAS II - MONTANHA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

5850 GISELE DE FREITAS PAULA OLIVEIRA 68,29 1º
6750 ANA PAOLA LAEBER 67,51 2º
29690 VANESSA TIBURTINO 64,3 3º
26620 ASTRID FRANCO BARBOSA 61,39 4º
29440 NÉLLY BLANCO E SILVA 57,22 5º

226 - LETRAS III - MONTANHA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

31610 ANA KARINA LORELEY MONTERO LÓPEZ 63,51 1º
14580 THADYANARA WANESSA MARTINELLI OLIVEIRA 60,2 2º
21850 POLIANA DA SILVA CARVALHO 55,75 3º
2 2 11 0 JUCÉLIA AZEVEDO DOS SANTOS 55,59 4º
32240 MARIA JOSÉ CERQUEIRA BRITO 55,05 5º

227 - MATEMÁTICA - ITAPINA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

13490 RICARDO DA SILVA SANTOS 71,56 1º
7220 JOSE CARLOS THOMPSON DA SILVA 68,69 2º
8020 THIAGO CAMPOS MAGALHÃES 68,45 3º
28190 EUZEBIO GLAUDER ZANDONADI 68,19 4º
1360 HENRIQUE SIMÕES DE MIRANDA NETO 65,74 5º

228 - MATEMÁTICA - ALEGRE
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

5370 RAFAEL SILVA RIBEIRO 70,37 1º
27270 VICENTE GERALDO DA ROCHA 69,96 2º
33430 DOUGLAS ESPINDOLA BAESSA 68,83 3º
33620 YGOR FRANZOTTI DE BARROS GOMES 67,32 4º
12040 CÁSSIO LIMA VARGAS 65,4 5º

229 - MATEMÁTICA - MONTANHA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

16290 EUFÉLIX MONTEIRO MAURICIO 69,63 1º
22090 PRISCILLA DUTRA FREIRES CODECO 65,62 2º
18350 RÚBIA CARLA PEREIRA 64,93 3º
20300 ALEX MENEZES PEREIRA 59,09 4º

230 - MATEMÁTICA - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

29020 SÉRGIO LUÍS MENDES 68,15 1º
231 - MATEMÁTICA - BARRA DE SÃO FRANCISCO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
4200 MARCIO ANTONIO DO VALE 73,37 1º
28450 JUNIANO VERGNA VIEIRA 63,07 2º
21290 ANNE CARDOSO SOARES 63 3º
1000 WILLIAM MANTOVANI 62,35 4º
11 7 3 0 IZAURA DA CONCEICAO MALVERDI BARBOZA 61,51 5º

232 - SEGURANÇA DO TRABALHO - VITÓRIA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

1070 MELINA BARBOSA PEIXOTO 70,1 1º
2570 PRISCILLA BASILIO CARDOSO BARROS TRINDADE 64,05 2º
15420 JÚLIA PANDOLFI MOISÉS 62,57 3º
23550 LÍLIAN RABELLO DE CARVALHO COELHO 58,89 4º
21590 MURILO VIEIRA 55,01 5º

233 - TREINAMENTO E INSTRUÇÃO DE CÃES-GUIA - ALEGRE
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

19050 MARIA APARECIDA ZACHÉ 72,6 1º
234 - ARTES - MONTANHA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
2 4 11 0 FABIENE PASSAMANI MARIANO 67,93 1º
20860 HIÁSCARA ALVES PEREIRA JARDIM 62,89 2º
18740 MARCOS LUIS CHRISTO 60,87 3º
26070 JESSICA GALON DA SILVA MACEDO 59,5 4º
15140 ARIANA MARGOTO DOS SANTOS 51,67 5º

ANEXO II

CLASSIFICADOS - NEGROS OU PARDOS
208 - ENGENHARIA MECÂNICA - SÃO MATEUS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
1470 VINICIUS SILVA DA CUNHA 59,43 1º

21920 ABRAÃO LEMOS CALDAS FROSSARD 51,51 2º
24170 BRUNO CORVETO BRAGANÇA 51,36 3º
8070 ARTUR PRATTI DE BARROS 47,76 4º

14070 RODRIGO SOARES DOS SANTOS 43,99 5º
212 - FILOSOFIA - PIÚMA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
2250 CLINGER CLEIR SILVA BERNARDES 76,63 1º
11 9 8 0 MATEUS GERALDO XAVIER 62,63 2º
17500 SANDRA REGINA LEITE 59,53 3º
26220 ANDRÉ BARCELOS SERAFIM 56,79 4º
27930 MAÍRA DE SOUZA BORBA 53,4 5º

215 - FILOSOFIA - COLATINA
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO

33320 FERNANDO ALEXANDRE FURTADO DOS REIS 62,19 1º
225 - LETRAS II - MONTANHA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
5340 ADEMIR JUVÊNCIO DA SILVA 63,48 1º

29600 LUCIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 52,61 2º
230 - MATEMÁTICA - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
31250 GEOVANE CARLOS BARBOSA 61,71 1º
2770 ARIOSVALDO ANDRADE SANTOS 59,37 2º

30640 AUGUSTO VENÂNCIO MIRANDA SILVA 57,89 3º
32290 DÉBORA DE MELO LIMA FERREIRA 57,13 4º
30400 GISLAYNI TELLES VIEIRA SANTANA LOPES 56,81 5º

ANEXO III

CLASSIFICADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
213 - FILOSOFIA - GUARAPARI

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
5320 MARCELO SERUTE 63,55 1º

20060 ANDRE OLIVA DONADIA 48,33 2º
229 - MATEMÁTICA - MONTANHA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO


